

Protokół nr XLVII/23
z XLVII Sesji Rady Powiatu Częstochowskiego
odbytej w dniu 25 maja 2023 roku
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Częstochowie

Ad. 1

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Kubat o godz. 10:05 otworzył obrady XLVII Sesji witając radnych i gości, w tym dyrektora ZSz w Złotym Potoku Beatę Wójcik, zastępcę Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego Justynę Pawelak oraz nowo obsadzonego radnego Krzysztofa Nabiałczyka.

Ad. 2

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że radny Adam Wochal z dniem 11 maja 2023 roku złożył rezygnację z mandatu. Następnie wręczył Krzysztofowi Nabiałczykowi postanowienie Komisarza Wyborczego w sprawie obsadzenia mandatu radnego, którego treść odczytał. Postanowienie stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady A. Kubat zapowiedział przystąpienie do złożenia ślubowania przez nowo obsadzonego radnego.

Radny K. Nabiałczyk złożył ślubowanie o treści:

„Uroczycie ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej. Tak mi dopomóż Bóg”.

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził objęcie mandatu przez radnego Krzysztofa Nabiałczyka i złożył mu gratulacje. Jednocześnie pozdrowił ustępującego radnego Adama Wochala.

Radny K. Nabiałczyk oznajmił, że przez ponad 30 lat pełnił funkcję radnego (i w gminie i w powiecie), a także był sołtysem i delegatem do Izby Rolniczej. Przez cały ten czas czuł się społecznikiem i starał się promować gminę Mykanów, powiat częstochowski i Polskę. Życzy wszystkim spotkań na imprezach, które kiedyś zaczęli i prosi o współpracę.

Ad. 3

Przewodniczący Rady A. Kubat oświadczył, że w posiedzeniu uczestniczy **22 radnych**, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 25 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. *Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.*

Radni nieobecni (3):

1. Adam Jaruga
2. Henryk Kasiura
3. Robert Knysak

Ad. 4

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że radni otrzymali porządek obrad wraz z zawiadomieniem o sesji za pośrednictwem systemu eSesja. Zapytał, czy są zapytania bądź uwagi do zaproponowanego porządku obrad.

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie porządek obrad.

Rada Powiatu przyjęła porządek obrad: jednomyślnie 22 głosami „za”.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad XLVII Sesji i powitanie.
2. Ślubowanie radnego Krzysztofa Nabiałczyka.
3. Stwierdzenie prawomocności obrad.
4. Przedstawienie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
6. Powołanie komisji uchwał i wniosków.
7. Informacja z działalności Starosty i Zarządu w okresie międzysesyjnym.
8. Informacja nt. stanu sanitarnego powiatu częstochowskiego w 2022 roku.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2023 – 2030.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2023 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Częstochowskiego z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność w sferze pożytku publicznego w 2022 roku.
12. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Liceum Ogólnokształcącego w Złotym Potoku i włączenia go do Zespołu Szkół im. Władysława Szafera w Złotym Potoku.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej związanego z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej.
14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego stałych komisji Rady Powiatu Częstochowskiego.
15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz powołania Przewodniczących i Wiceprzewodniczących stałych komisji Rady Powiatu Częstochowskiego.
16. Korespondencja Rady Powiatu w okresie międzysesyjnym.
17. Wnioski i oświadczenia radnych; komunikaty.
18. Zamknięcie obrad XLVII Sesji.

Ad. 5

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że protokół nr XLVI/23 z sesji w dniu 20 kwietnia 2023 roku był udostępniony w Biurze Rady oraz w systemie eSesja, a także został wyłożony przed niniejszą sesją.

Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy są uwagi do protokołu. W związku z ich brakiem poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu przyjęła protokół nr XLVI/23: 21 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Ad. 6

Na wniosek Przewodniczącego Rady w uzgodnieniu z klubami radnych do Komisji Uchwał i Wniosków zaproponowano radnych:

1. Adam Markowski
2. Krzysztof Nabiałczyk
3. Danuta Tomza

Rada Powiatu powołała Komisję Uchwał i Wniosków w ww. składzie: jednomyślnie: 22 głosami „za”

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

Ad. 7

Starosta K. Smela przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres międzysesyjny od dnia 20 kwietnia 2023 roku omawiając zagadnienia omawiane na posiedzeniach Zarządu, w tym podjęte uchwały oraz zadania realizowane przez poszczególne wydziały Starostwa i jednostki organizacyjne powiatu, ze szczególnym uwzględnieniem zadań wydziału EZK oraz PZD (odbiór zadań: przebudowa drogi Czepurka-Piasek, Kłomnice-Zawada, Radoszewnica, Rzerzęczyce-Skrzydłów-Krasice, Kamienica Polska; budowa chodnika Cegielnia-Kuchary; przebudowa drogi Mykanów-węzeł autostradowy – Kościelec - Rudniki; trwa przygotowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi St. Broniszew; na dniach zostanie ukończona: modernizacja drogi Małusy Wlk.; budowa sygnalizacji świetlnej w m. Kokawa; ogłoszono zaproszenia do pozostałych robót drogowych: utwardzenie pobocza Kuźnica Kiedrzyńska, wykonanie zbiornika Mykanów; budowa chodnika w Aleksandrii I; remont cząstkowy nawierzchni przy użyciu remontera. W okresie sprawozdawczym przedstawiciele powiatu uczestniczyli w 40 różnych ważnych imprezach. Starosta zaprosił radnych na Ogólnopolską Pielgrzymkę Strażacką na Jasnej Górze (najbliższa sobota), Powiatowe Święto Strażaka w Rudniku Małym (czerwiec) oraz Spartakiadę Sportową Gmin w Hucie Starej B (czerwiec), a także cykl spotkań „Zdrowa mama równa się zdrowa rodzina” (maj). *Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

Rada Powiatu przyjęła do wiadomości informację z działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Ad. 8

Z-ca Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego Justyna Pawelak przedstawiła informację o stanie sanitarnym powiatu częstochowskiego w 2022 roku omawiając najistotniejsze zagadnienia związane z działalnością Stacji. M.in. poruszyła kwestie: uchylanie się rodziców od obowiązku szczepień dzieci, system wczesnego ostrzegania o niebezpiecznej żywności i paszach RASFF, jakość wody do spożycia (w 1 stwierdzono przypadku przekroczenie bakterii z grupy coli), jakość wody na pływalniach i w zbiornikach sezonowych (odpowiadają normom, poza jednym wyjątkiem w niecce), akcja zatruc metanolem po spożyciu denaturatu (nie stwierdzono przekroczenia), udział w przekazaniu do użytkowania oczyszczalni ścieków w Jaskrowie oraz sali gimnastycznej w Widzowie, Klub Zdrowego Przedszkolaka, produkty ekologiczne, profilaktyka zakażeń hbv i hcv oraz chorób nowotworowych, kampania społeczna proszczepienna, profilaktyka zatrucia grzybami (wystawa w siedzibie Stacji). Pełne sprawozdanie zostało przekazane do Rady Powiatu i *stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

Wiceprzewodnicząca Rady U. Calusińska zapytała, czy udział w przygotowaniu wystawy „Profilaktyka zatruc grzybami” brali naukowcy, czy tylko pracownicy Stacji.

Z-ca Inspektora Sanitarnego J. Pawelak poinformowała, że pracownicy przygotowujący wystawę są przeszkoleni tym zakresie i posiadają stosowne certyfikaty. Dzieci były zadowolone i wyedukowane.

Przewodniczący Rady A. Kubat podziękował służbom sanitarnym za skuteczne i potrzebne działania, które czasami bywają represyjne, co jest zrozumiałe. Podczas pandemii covid-19 służby spisały się doskonale, dzięki czemu wszyscy zdali egzamin na „szóstkę”.

Z-ca Inspektora Sanitarnego J. Pawelak podziękowała za docenienie działań Stacji, której pracownicy wkładają dużo własnego życia i własnych emocji, aby pod względem wymagań higienicznych i zdrowotnych.

Wiceprzewodnicząca Rady U. Calusińska zapytała o stan zbiorników wodnych przeznaczonych do kąpiel.

Z-ca Inspektora Sanitarnego J. Pawelak poinformowała, że na dziś nie wpłynęły żadne wnioski dotyczące uruchomienia kąpielisk, a zatem nie ma co badać.

Rada Powiatu przyjęła do wiadomości sprawozdanie z realizacji zadań Powiatowej Inspekcji Sanitarnej w roku 2022 roku.

Ad. 9

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że wszystkie projekty uchwał procedowane na sesji są zamieszczone w BIP.

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2023 – 2030 został udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XLVII/337/2023 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2023 – 2030: 19 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się”. *Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 10

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Częstochowskiego na 2023 rok został radnym udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XLVII/338/2023 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Częstochowskiego na 2023 rok: 19 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się”. *Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.*

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 11.

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Częstochowskiego z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność w sferze pożytku publicznego w 2022 roku został radnym udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XLVII/339/2023 w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Częstochowskiego z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność w sferze pożytku publicznego w 2022 roku: 21 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”. *Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.*

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 12.

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie utworzenia Liceum Ogólnokształcącego w Złotym Potoku i włączenia go do Zespołu Szkół im. Władysława Szafera w Złotym Potoku został radnym udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Następnie poprosił dyr. ZSz w Złotym Potoku o rekomendację.

Dyrektor ZSz w Złotym Potoku B. Wójcik poinformowała, że od roku szkolnego 2023/2024 planuje się włączyć do Zespołu Szkół LO z klasami o profilu j. polskiego, historii i WOS, co stanowi szansę rozwoju szkoły i szansę na podniesienie jej atrakcyjności. Liczy, że działania te przyniosą efekty.

Przewodniczący Rady A. Kubat życzył powodzenia, a następnie zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XLVII/340/2023 w sprawie utworzenia Liceum Ogólnokształcącego w Złotym Potoku i włączenia go do Zespołu Szkół im. Władysława Szafera w Złotym Potoku jednomyślnie: 22 głosami „za”. *Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.*

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 13

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej związanego z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej został radnym udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XLVII/341/2023 w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej związanego z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej jednomyślnie: 22 głosami „za”. *Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.*

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 14

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego stałych komisji Rady Powiatu Częstochowskiego został radnym udostępniony w systemie eSesja. Zmiany zaproponowane w projekcie uchwały związane są z wygaśnięciem mandatu radnego Adama Wochala (na jego wniosek) i objęciu

wakatu przez Krzysztofa Nabiałczyka. W związku z powyższym wykreśla się radnego Adama Wochalę ze składu: Komisji Rewizyjnej; Komisji Budżetu; Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Natomiast radnego Krzysztofa Nabiałczyka zgodnie z jego wnioskiem dopisuje się do składu: Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały i zaproponowanych zmian w składach komisji.

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XLVII/342/2023 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego stałych komisji Rady Powiatu Częstochowskiego: 19 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”. *Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.*

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 15

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz powołania Przewodniczących i Wiceprzewodniczących stałych komisji Rady Powiatu Częstochowskiego został radnym udostępniony w systemie eSesja. W związku ze zmianami w składzie Rady oraz wynikającymi z nich zmianami w składach komisji jest potrzeba obsadzenia funkcji przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Na którego proponuje się radnego Krzysztofa Nabiałczyka.

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XLVII/343/2023 zmieniającą uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz powołania Przewodniczących i Wiceprzewodniczących stałych komisji Rady Powiatu Częstochowskiego: 19 głosami „za”, przy 16 głosach „przeciw”. *Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.*

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 16

Przewodniczący Rady A. Kubat przedstawił korespondencję, która wpłynęła do Rady w okresie od ostatniej sesji tj. od 20 kwietnia 2023 roku informując, że poszczególne dokumenty pozostają do wglądu w Biurze Rady. *Informacja stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.*

Ad. 17

Radny M. Chudzik (Przewodniczący Komisji Infrastruktury) oznajmił, że spór dotyczący budowy dróg pomiędzy gminą Rędziny a powiatem wszedł na dobrą drogę. W odpowiedzi na petycję gminy dyrektor PZD zorganizował spotkanie z udziałem zainteresowanych stron i wiele pozytywnych rzeczy uwzględniono. Dziękuje zatem dyrekcji PZD za kompetencje i działania. Liczy, że już więcej nie będzie wojowania, jak na posiedzeniu komisja, a właściwa współpraca.

Radna K. Kapica wyraziła nadzieję, że współpraca pomiędzy gminą, powiatem i zainteresowanymi instytucjami się ułoży i uda się przebudować drogę w gm. Rędziny zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców. Jest odpowiedź PZD na apel gminy Rędziny, choć nie wie,

czy mieszkańcy będą w pełni zadowoleni. Jednocześnie prosi Zarząd i panią skarbnik, aby również znaleźć środki na przebudowę drogi po stronie gm. Rędziny, gdyż jej nawierzchnia znajduje się w złym stanie.

Przewodniczący Rady A. Kubat oznajmił, że wszystkie gminy są nasze, Rędziny również. Pozdrawiamy zatem Rędziny oraz wszystkie gminy naszego powiatu i miasta.

Ad. 18

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 11:07 zamknął obrady XLVII Sesji Rady Powiatu.

- Sesja była transmitowana i utrwalana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępnione w BIP i na stronie internetowej powiatu. Płyta CD z nagraniem audio stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.
- Transkrypcja stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.
- Raport z głosowań stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Protokół sporządziła Iwona Ciniewska